BETRIEBSSTATTE ASENDORF

+ Griinschnitt/Gartenabfalle + Gewerbeabfille

+ Boden + Boden und Steine

+ Altholz Al-Alll + Bauschutt

+ Sperrmiill/Bauabfalle + Baustoffe auf Gipsbasis

SALZTAL

HALLE

Q e R s (]

€3 [o1]

SCHAFSTADT

MERSEBURG

06179 Teutschenthal
OT Dornstedt direkt an der L 164 in Richtung Stedten

MUEG Beuna MUEG Lochau
06217 Merseburg 06258 Schkopau
OT Beuna, OT Lochau,
GrofRkaynaer StraBe 5 Hauptstralle

MUEG MUEG Mitteldeutsche
Umwelt- und Entsorgung GmbH
IHRE ANSPRECHPARTNER

Erdmute Neumann

Tel.: +49 (346 3) 6699 24
Mobil:  +49 151 18 04 27 61
Erdmute.Neumann@mueg.de

Mike Schonherr

Tel.: +49 (3 46 33) 411 51
Mobil:  +49 151 18 04 27 43
Mike.Schoenherr@mueg.de

Annahme & Verkauf
Montag und Freitag
Dienstag—Donnerstag

7:00-17:30 Uhr
7:00-15:30 Uhr

*Ab dem 01.12.2025 beginnt wieder unsere
Winterpause. Unser Team ist ab dem 01.03.2026
wieder fir Sie da.

O

Oder besuchen Sie uns auf:
www.mueg.de

MUEG MUEG Mitteldeutsche

Umwelt- und Entsorgung GmbH

Herbstwochen

KOMPOST- & ERDENWERK
ASENDORF



MUEG-HERBSTAKTIONSWOCHEN

UNSERE SONDERKONDITIONEN IM HERBST:

VERGUNSTIGTE GRUNSCHNITT ABGABE

+ Abgabe Griinschnitt Gewerbekunden 29,00 €/to zzgl. MwSt.

« Fir Privatkunden ist die Abgabe von Griinschnitt kostenfrei
bei Mithahme von losen Produkten ab 10,00 € inkl. MwSt.!

Bei der Abgabe von Griinschnitt diirfen keine Storstoffe wie
Glas, Kunststoffe aller Art, Metalle und Papier enthalten sein.
Die Aktion gilt nur fiir Baum- und Strauchschnitt. Wurzelsto-
cke und Stamme sind von der Aktion ausgeschlossen und
werden zum reguldren Preis berechnet!

AKTIONSPREISE AUF SACKWAREN
Unsere Aktionspreise auf Sackwaren sind bis zu

50 % reduziert (siehe Preisliste)! Nur solange der
Vorrat reicht.

BIS ZU
50 %
RABATT!

Mehr Infos zu unseren Produkten
finden Sie hier:
www.mueg.de/produkte

V 03 46
V0333
V 03 45
V 03 47
V 04 02

V01 01
V0102
V0114
V0205

V0116
V0116
V0104
Vo117

V9305
V9309
V9310
Vo311
V9312

PREISLISTE VOM 1.10. BIS 30.11.2025

MINERALISCHE GESTEINSKORNUNG KORNGROSSE
Splitt 2/8 2-8 mm
Splitt 8/16 8-16 mm
Mineralgemisch FSS 0/32, gepriift nach DIN EN 933-1 0-32 mm
Kies 8/16, gepriift nach DIN EN 12620 0-32 mm
Sand 0/2 gewaschen 0-2 mm

SUBSTRATE & BODEN (LOSE) KORNGROSSE
Griinschnittkompost** 0-20 mm
Boden-Kompost-Gemisch** 0-20 mm
Rasenerde** 0-20 mm
Oberboden gesiebt** 0-20 mm

Abnahme pauschal bis 200 kg

Holzhackschnitzel Kirsche** 15-50 mm
Holzhackschnitzel, gepriift nach DIN EN 1177-/DIN EN 933-1 15-50 mm
Rindenmulch 0/40** 0-40 mm
Rindenmulch 20/40** 20-40 mm

Abnahme pauschal bis 100 |

SACKWARE AKTIONSPREISE VOLUMEN
BIO Elite Universaldiinger 20L
HEIMATKONTOR MUEG Qualitatskompost 40 L
HEIMATKONTOR MUEG Balkon-Kiibelpflanzenerde 40 L
HEIMATKONTOR MUEG Pflanz-/Hochbeeterde 40 L
HEIMATKONTOR MUEG Blumenerde 40L

* Alle Preise gelten bis auf Widerruf!

NETTO
AB WERK*

25,21 €/to
24,03 €/to

22,27 €/t0

16,00 €/to

15,13 €/to
NETTO

AB WERK*

20,00 €/to
19,83 €/t0
19,83 €/to
12,94 €/t0
8,41 €
54,20 €/m?
54,20 €/m?
44,86 €/m?
47,57 €/m?3
5,88 €

NETTO
AB WERK*

8,40 €/Sack
5,61 €/Sack
6,72 €/Sack
6,55 €/Sack
6,55 €/Sack

1009
Torffrej

BRUTTO
AB WERK*

30,00 €/to
28,60 €/to
26,50 €/to
19,04 €/to
18,00 €/to

BRUTTO
AB WERK*

21,40 €/to0
23,60 €/to
23,60 €/to0
15,40 €/to
10,00 €
64,50 €/m?
64,50 €/m3
48,00 €/m?
50,90 €/m3
7,00 €

BRUTTO
AB WERK*

10,00 €/Sack
6,00 €/Sack
8,00 €/Sack
7,80 €/Sack
7,80 €/Sack

** gliteliberwachtes Qualitatsprodukt



