BETRIEBSSTÄTTE ASENDORF

ANNAHME VON

- · Grünschnitt/Gartenabfälle
- Böden
- Altholz Al–AllI
- Sperrmüll/Bauabfälle
- Gewerbeabfälle
- · Boden und Steine
- Bauschutt
- · Baustoffe auf Gipsbasis



LAGE

06179 Teutschenthal OT Dornstedt direkt an der L 164 in Richtung Stedten



GPS- Koordinaten:

51°31′54.4″N 14°21′29.6″E

WEITERE STANDORTE

MUEG Beuna 06217 Merseburg OT Beuna, Großkaynaer Straße 5 **MUEG Lochau**

06258 Schkopau OT Lochau, Hauptstraße



MUEG Mitteldeutsche Umwelt- und Entsorgung GmbH

IHRE ANSPRECHPARTNER

BETRIEBSSTÄTTENLEITUNG/BERATUNG

Erdmute Neumann

Tel.: +49 (3 46 3) 66 99 24 Mobil: +49 151 18 04 27 61 Erdmute.Neumann@mueg.de

MARKETING/STOFFSTROMMANAGEMENT

Mike Schönherr

Tel.: +49 (3 46 33) 4 11 51 Mobil: +49 151 18 04 27 43 Mike.Schoenherr@mueg.de

ÖFFNUNGSZEITEN*

Annahme & Verkauf

Montag und Freitag 7:00-17:30 Uhr Dienstag-Donnerstag 7:00-15:30 Uhr

*Ab dem 01.12.2025 beginnt wieder unsere Winterpause. Unser Team ist ab dem 01.03.2026 wieder für Sie da.







KOMPOST- & ERDENWERK ASENDORF

MUEG-**HERBSTAKTIONSWOCHEN**

PREISLISTE **VOM 1.10. BIS 30.11.2025**



UNSERE SONDERKONDITIONEN IM HERBST:

VERGÜNSTIGTE GRÜNSCHNITT ABGABE

- Abgabe Grünschnitt Gewerbekunden 29,00 €/to zzgl. MwSt.
- Für Privatkunden ist die Abgabe von Grünschnitt kostenfrei bei Mitnahme von losen Produkten ab 10,00 € inkl. MwSt.!

Bei der Abgabe von Grünschnitt dürfen keine Störstoffe wie Glas, Kunststoffe aller Art, Metalle und Papier enthalten sein. Die Aktion gilt nur für Baum- und Strauchschnitt. Wurzelstöcke und Stämme sind von der Aktion ausgeschlossen und werden zum regulären Preis berechnet!



V-NR.	MINERALISCHE GESTEINSKÖRNUNG	KORNGRÖSSE	NETTO AB WERK*	BRUTTO AB WERK*
V 03 46	Splitt 2/8	2-8 mm	25,21 €/to	30,00 €/to
V 03 33	Splitt 8/16	8-16 mm	24,03 €/to	28,60 €/to
V 03 45	Mineralgemisch FSS 0/32, geprüft nach DIN EN 933-1	0-32 mm	22,27 €/to	26,50 €/to
V 03 47	Kies 8/16, geprüft nach DIN EN 12620	0-32 mm	16,00 €/to	19,04 €/to
V 04 02	Sand 0/2 gewaschen	0−2 mm	15,13 €/to	18,00 €/to
V-NR.	SUBSTRATE & BÖDEN (LOSE)	KORNGRÖSSE	NETTO AB WERK*	BRUTTO AB WERK*
V 01 01	Grünschnittkompost**	0-20 mm	20,00 €/to	21,40 €/to
V 01 02	Boden-Kompost-Gemisch**	0-20 mm	19,83 €/to	23,60 €/to
V 01 14	Rasenerde**	0-20 mm	19,83 €/to	23,60 €/to
V 02 05	Oberboden gesiebt**	0-20 mm	12,94 €/to	15,40 €/to
Abnahme pauschal bis 200 kg		8,41 €	10,00 €	
V 01 16	Holzhackschnitzel Kirsche**	15-50 mm	54,20 €/m³	64,50 €/m³
V 01 16	Holzhackschnitzel, geprüft nach DIN EN 1177-/DIN EN 933-1	15-50 mm	54,20 €/m³	64,50 €/m³
V 01 04	Rindenmulch 0/40**	0-40 mm	44,86 €/m³	48,00 €/m³
V 01 17	Rindenmulch 20/40**	20-40 mm	47,57 €/m³	50,90 €/m³
Abnahme pauschal bis 100 l		5,88 €	7,00 €	

V-NR.	SACKWARE AKTIONSPREISE	VOLUMEN	NETTO AB WERK*	BRUTTO AB WERK*
V 93 05	BIO Elite Universaldünger	20 L	8,40 €/Sack	10,00 €/Sack
V 93 09	HEIMATKONTOR MUEG Qualitätskompost	40 L	5,61 €/Sack	6,00 €/Sack
V 93 10	HEIMATKONTOR MUEG Balkon-Kübelpflanzenerde	40 L	6,72 €/Sack	8,00 €/Sack
V 93 11	HEIMATKONTOR MUEG Pflanz-/Hochbeeterde	40 L	6,55 €/Sack	7,80 €/Sack
V 93 12	HEIMATKONTOR MUEG Blumenerde	40 L	6,55 €/Sack	7,80 €/Sack

* Alle Preise gelten bis auf Widerruf!

^{**} güteüberwachtes Qualitätsprodukt